Протокол №44
об итогах закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год (Приказ № 295-НҚ от 12.10.23г.)
  г. Астана                                                                                                     27 октября 2023 г.

1. Комиссия по закупу лекарственных средств и медицинских изделий по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год (Приказ № 295-НҚ от 12.10.23г.) способом запроса ценовых предложений в следующем составе:

	Председатель:

	Шалекенов С.Б.

Сатыбаев К.С.
	-
 -

	Председатель Правления - председатель тендерной комиссии;
Первый заместитель Председателя Правления - член комиссии;

	Мукажанов А.К.
Ахметова Д.М.
	-
-
	Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности - член комиссии;
Главный экономист- член комиссии;

	Нуртазин А.К.
Абдрахманова Ж.М.
	-

-

	И.о. начальника отдела правового обеспечения- член комиссии;
Заведующий центра лекарственного обеспечения- член комиссии;

	Иманбердиев Н.Б.
Таржанов А.М.

	-
-

	Начальник отдела государственных закупок - член комиссии;
Главный специалист отдела государственных закупок - секретарь комиссии.

рассмотрев в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденного Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 (далее - Правила), документы потенциальных поставщиков, представленные для участия в закупе медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год способом запроса ценовых предложений, УСТАНОВИЛА:
2. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 70 главы 3 Правил.
3. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении к настоящему Протоколу.

4. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения на лекарственные средства и медицинские изделия для оказания гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в рамках обязательного социального медицинского страхования на 2023 год до истечения окончательного срока представления ценовых предложений (ценовые предложения предоставлялись в срок до 9 часов 00 минут 19 октября 2023 года):
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального

поставщика
	Дата и время предоставления ценового предложения

	1.
	ТОО «AUM+»
	г.Астана,ул.Мәриям Жагорқызы, 21
	13.10.2023г

15:52

	2.
	ТОО «Medical Supply Management»
	г. Шымкент, ул.Байтулы баба, 12А
	16.10.2023г

10:54

	3.
	ТОО «ФармГранд»
	г. Астана, ул. Қатонқарағай, д. 10/1, кв 1
	16.10.2023г

14:00

	4.
	ТОО «APEX CO»
	г. Алматы, мкр. Нур Алатау,

ул. Рахмадиев 35
	17.10.2023г

11:19

	5.
	ТОО «Круана»
	г. Алматы, ул. Тимирязева, дом 42 корпус 15
	17.10.2023г

11:21

	6.
	ИП «Ткачева В.В.»
	г. Караганда, ул. Абая дом 55, н.п.1
	17.10.2023г

12:26

	7.
	ТОО «Персей и К»
	г. Караганда, ул. Резника дом 18А
	17.10.2023г

12:27

	8.
	ТОО «Мерусар и К»
	г. Павлодар ул.Чайковского, 5
	17.10.2023г

14:00

	9.
	ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
	г. Астана, ул. Майлина, 15
	18.10.2023г

09:36

	10.
	ТОО «Формат НС»
	г. Астана, ул.Сарыарка 31/2 оф.ВП-24
	18.10.2023г

15:41

	11.
	ИП «7Мед»
	г. Астана, ул.Сарыарка 36/1 кв. 29
	18.10.2023г

15:45

	12.
	ТОО «Медико-Инновационные Технологии»
	г. Алматы, ул. Наурызбай батыра дом 8 этаж 4
	18.10.2023г

15:43

	13.
	ИП «LANA»
	г. Астана, ул. Алихан Бокейхана дом 42 кв. 179
	18.10.2023г

16:55

Ценовые предложения потенциальных поставщиков отражены в приложении к настоящему Протоколу.
5. Потенциальные поставщики изъявившие желания учавствовать при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:
	№ п/п
	Ф.И.О. уполномоченного представителя
	Наименование потенциального поставщика
	Дата и время регистрации уполномоченного представителя

	1.
	Окасова Балнур Жайлаухановна (уд. №020683979, выданное МЮ РК от 13.09.2007г.)
	ТОО «Медико-Инновационные Технологии»
	19.10.2023г

10:17

	2.
	Маханова Роза Айтпаевна (уд. №053429994, выданное МВД РК от 02.08.2022г.)
	ТОО «Мерусар и К»
	19.10.2023г

10:40

6. Наименования потенциальных поставщиков, получившие в соответствии с требованиями законодательства в области здравоохранения Республики Казахстан сертификат о соответствии объекта требованиям, надлежащей дистрибьюторской практики (GDP), которые претендуют на преимущественное право заключения договора закупа с указанием номеров лотов:
- ТОО «Medical Supply Management» по лоту №155;
- ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» по лоту №24.
7. Оценка документов, предоставленных потенциальными поставщиками:

ТОО «Круана»
по лоту №99 описание (техническая спецификация) не соответствует описанию (технической спецификации), указанной в объявлении, в части окраски нити и его состава (полиэтилен), а также отсутствие силиконового покрытия иглы, что не соответствует пп. 2) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
ИП «Ткачева В.В.»
по лоту №128 график поставки товара, не соответствует графику, указанной в объявлении (по заявке заказчика в течение 10 рабочих дней), что не соответствует пп. 13) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
ТОО «Персей и К»

по лоту №128 график поставки товара, не соответствует графику, указанной в объявлении (по заявке заказчика в течение 10 рабочих дней), что не соответствует пп. 13) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
ТОО «КФК «МЕДСЕРВИС ПЛЮС»
по лоту №24 график поставки товара, не соответствует графику, указанной в объявлении (по заявке заказчика в течение 10 рабочих дней), что не соответствует пп. 13) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
по лоту №24 ценовое предложение по предлагаемому торговому наименованию превышает цену, указанную в Приказе Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5 августа 2021 года № ҚР ДСМ -77 (87 212,66 тенге), что не соответствует пп. 3) п. 11 главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.

ТОО «Формат НС»
по лоту №153 описание (техническая спецификация) не соответствует описанию (технической спецификации), указанной в объявлении, отсутствует подтверждение совместимости с имеющимся мониторами производства Nihon Kohden Corporation, что не соответствует пп. 2) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
ИП «7Мед»
по лоту №153 описание (техническая спецификация) не соответствует описанию (технической спецификации), указанной в объявлении, отсутствует подтверждение совместимости с имеющимся мониторами производства Nihon Kohden Corporation, что не соответствует пп. 2) п. 11 Главы 1 Правил и требованиям п. 75 Главы 3 Правил.
8. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа и цена такого договора:
ИП «LANA», расположенный по адресу г. Астана, ул. Алихан Бокейхана дом 42 кв. 179 по лоту №53 на общую сумму 1 415 760,00 (один миллион четыреста пятнадцать тысяч семьсот шестьдесят) тенге.

ТОО «APEX CO», расположенный по адресу г. Алматы, мкр. Нур Алатау, ул. Рахмадиев 35 по лотам №№ 131,132,162,163,164 на общую сумму 2 544 418,00 (два миллиона пятьсот сорок четыре тысячи четыреста восемнадцать) тенге.

ТОО «AUM+», расположенный по адресу г. Астана, ул. Мәриям Жагорқызы, 21 по лотам №№ 121,122 на общую сумму 856 351,00 (восемьсот пятьдесят шесть тысяч триста пятьдесят один) тенге.
ТОО «Medical Supply Management», расположенный по адресу г. Шымкент, ул.Байтулы баба, 12А по лоту №155 на общую сумму 163 800,00 (сто шестьдесят три тысячи восемьсот) тенге.
ТОО «Круана», расположенный по адресу г. Алматы, ул. Тимирязева, дом 42 корпус 15 по лоту №165 на общую сумму 144 000,00 (сто сорок четыре тысячи) тенге.
ТОО «Медико-Инновационные Технологии», расположенный по адресу г. Алматы, ул. Наурызбай батыра дом 8 этаж 4 по лотам №№ 51,54,55,153 на общую сумму 7 483 000,00 (семь миллионов четыреста восемьдесят три тысячи) тенге.

ТОО «Мерусар и К», расположенный по адресу г. Павлодар ул.Чайковского, 5 по лоту №88 на общую сумму 1 320 000,00 (один миллион триста двадцать тысяч) тенге.
ТОО «ФармГранд», расположенный по адресу г. Астана, ул. Қатонқарағай, д. 10/1, кв 1 по лоту №154 на общую сумму 1 005 000,00 (один миллион пять тысяч) тенге.

ТОО «Формат НС», расположенный по адресу г. Астана, ул.Сарыарка 31/2 оф.ВП-24 по лоту № 128 на общую сумму 52 800,00 (пятьдесят две тысячи восемьсот) тенге.

9. В соответствии с пунктом 80 Правил вышеназванные потенциальные поставщики представляют заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.

Документы необходимо предоставить в срок до 17 часов 30 минут 6 ноября 2023 года.
10. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

1) признать закуп по лотам №№1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23, 25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,52,56,57,58,59,60,61,
62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,89,90,91,92,93,94,95,
96,97,98,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,115,116,117,118,119,120, 123,124,125,126,127,129,130,133,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148, 149,150,151,152,156,157,158,159,160,161 не состоявшимся, в связи с отсутствием представленных ценовых предложений от потенциальных поставщиков;
2) признать закуп по лотам №№24,99 не состоявшимся, в связи с несоответствием требованиям 75 Главы 3 Правил.
3) заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет-ресурсе ТОО «Национальный научный онкологический центр» www.cancercenter.kz.
	Председатель:
Шалекенов С.Б.

Сатыбаев К.С.
Председатель Правления

Первый заместитель Председателя Правления
Мукажанов А.К.
Ахметова Д.М.
Заместитель Председателя Правления по медицинской деятельности
Главный экономист

Нуртазин А.К.
Абдрахманова Ж.М.
И.о. начальника отдела правового обеспечения
Заведующий центра лекарственного обеспечения
Иманбердиев Н.Б.

Таржанов А.М.

Начальник отдела государственных закупок

Главный специалист отдела государственных закупок - секретарь комиссии.